
DE JULIO A SEPTIEMBRE DE 2015

TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7
TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2015  2014 

Origen

Gestión

 9.43Productos de Tipo Corriente  142.34

4150 - Productos de Tipo Corriente  9.43  142.34

 9,062,913.64Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  8,588,993.53

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  9,062,913.64  8,588,993.53

 9,062,923.07  8,589,135.87

Aplicación

Gestión

 5,912,060.68Servicios Personales  5,793,910.20

5110 - Servicios Personales  5,912,060.68  5,793,910.20

 334,893.84Materiales y Suministros  336,068.93

5120 - Materiales y Suministros  334,893.84  336,068.93

 2,907,482.08Servicios Generales  2,341,208.84

5130 - Servicios Generales  2,907,482.08  2,341,208.84

 203,030.75Otras Aplicaciones de Operación  158,753.63

5500 - OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  203,030.75  158,753.63

 9,357,467.35  8,629,941.60

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -294,544.28 -40,805.73

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2015  2014 

Origen

Inversión

 0.00Bienes Muebles  11,047.46

1240 - Bienes Muebles  0.00  11,047.46

 203,030.75Otros Orígenes de Inversión  155,331.96

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  203,030.75  155,331.96

 203,030.75  166,379.42

Aplicación

Inversión

 32,634.30Bienes Muebles  209,385.02

1240 - Bienes Muebles  32,634.30  209,385.02

 0.00Otras Aplicaciones de Inversión  7,625.79

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  0.00  7,625.79

 32,634.30  217,010.81

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  170,396.45 -50,631.39

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2015  2014 

Origen

Financiamiento

 3,899,802.77Otros Orígenes de Financiamiento  3,841,084.62

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,867,693.45  1,482,420.51

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  509,002.34  893,971.10

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  1,523,106.98  1,464,693.01

 3,899,802.77  3,841,084.62

Aplicación

Financiamiento

 3,842,215.41Otras Aplicaciones de Financiamiento  4,724,469.74

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,912,273.42  1,806,441.18

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  384,438.36  1,416,702.60

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  1,545,503.63  1,501,325.96

 3,842,215.41  4,724,469.74

 57,587.36Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -883,385.12
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Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-66,560.47

 468,587.20

 402,026.73

-974,822.24

 2,935,530.90

 1,960,708.66

L.C.P. LETICIA OCHOA SOTO DR. HECTOR SAMUEL TORRES ULLOA

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO MAGISTRADO PRESIDENTE
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